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Annotatsiya:  

Ushbu maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarga ta’lim-tarbiya berish jarayonida 

pedagoglar va ota-onalarning uzviy hamkorligining ahamiyatlari haqida so’z 

yuritildi. 

 

Kalit so’zlar: pedagogika, tarbiya jarayonining qonuniyatlari, milliy pedagogika … 

 

Oʻzbek pedagogikasi juda qadimiy tarixga ega boʻlib, uning dastlabki ildizlari 

Avestota, O’rxun-Yenisey bitiklariga, Selungur madaniyatiga borib taqaladi. 

Avestodagi ezgu fikr, ezgu soʻz va ezgu amal haqidagi, kishilarga koʻngil maʼrifati 

berish borasidagi qarashlar yozma milliy pedagogik qarashlarning dastlabki 

namunasi boʻlib, yetuk insonni shakllantirishga yoʻnaltirilgan. Milliy 

pedagogikaning taraqqiyotida islom dini va tasavvuf taʼlimoti hal qiluvchi oʻrin 

tutadi. Chunki Qurʼoni Karim, Xadisi Sharif va tasavvuf taʼlimotining markazida 

axloq, komil inson maʼnaviyatini shakllantirish turardi. Komil inson taʼlim-tarbiya 

yordamida, yaʼni Pedagogika vositasida tarkib toptirilishi mumkin edi. Farobiyning 

fozil odamlari, Beruniy, Ibn Sino falsafiy qarashlaridan oʻrin olgan yetuk shaxslar, 

Yusuf Xos Hojib, Ahmad Yugnakiy asarlarida tasvirlangan be-nuqson odamlar, 

Abduxoliq Gʻijduvoniy, Ahmad Yassaviy, Bahouddin Naqshband, Alisher Navoiy, 

Bobur, Mashrab orzulagan komil inson o’zbek pedagogikasining markazida turardi. 

XVII asrdan boshlab, milliy pedagogikada taʼlim-tarbiyaning mohiyatiga emas, 

balki tashqi jihatlariga eʼtibor kuchaydi, turmush talablarini hisobga olmay, hayotiy 

zamindan uzilish sodir boʻldi. Natijada, jamiyat taraqqiyoti susaydi, ijtimoiy-siyosiy 

hayotda ham tanazzulga yuz tutildi. Pedagogikadagi biryoqlamalik kishilar 

ruhiyatiga koʻchdi, undan ijtimoiy tartibotlar va siyosiy qurilmalarga oʻtdi. Butun 

bir davlat xonliklarga boʻlinib ketdi. Xonliklarning har birining ichida bir-biri bilan 
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kelishmovchilik hamda oʻzaro janjallar avj oldi. Negaki, jamiyat va unda 

yashaydigan insonlarning maʼnaviy oʻrnaklari puxta tayin etilmagan edi. 

Rossiya bosqini va shoʻrolar zamonida milliy pedagogika kuchli tanazzul davrini 

boshdan kechirdi. Toʻgʻri, ayni shu davrda u ilmning alohida sohasi sifatida tarkib 

topdi. Lekin shoʻro davridagi oʻzbek pedagogikasi toʻligʻicha gʻarbiy asoslarga 

qurilgan, begona tamoyillarga tayangan fan boʻldi. Unda millat maʼnaviy tajribasi, 

uning asrlar mobaynida shakllangan anʼanalari hisobga olinmagandi. Shuning uchun 

ham toʻliq dahriylik asosiga qurilgan begona pedagogika koʻzlagan nati-jalarga 

erisha olmadi. 

Oʻzbekistonning mustaqillikka erishishi natijasida milliy ong boʻgʻuvdan, 

mafkuraviy qolipdan qutuldi. Bu hol pedagogikaning sogʻlom aql, milliy ruhiyat va 

anʼanalarga mos tarzda yoʻlga qoʻyilishiga imkon yaratdi. Bugungi oʻzbek 

pedagogikasi millat ruhiyatidagi nozik jihatlarni hisobga olgan va dunyo 

tarbiyashunosligidagi eng soʻnggi yutuqlarga tayangan holda taraqqiy etmoqda. 

Zamonaviy oʻzbek pedagogikasida barkamol insonni shakllantirish rasmiy ravishda 

bosh maqsad qilib belgilangan. Bu pedagogik taʼlim-tarbiya jarayonida taʼlim 

oluvchi va tarbiyalanuvchilarning faol ishtirok etishlarini koʻzda tutadi. Bolalar 

pedagogik jarayonning obyektigina emas, balki subyekti, yaʼni ijrochisi ham 

ekanligiga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Ayni vaqtda, barcha pedagogik tadbirlar 

taʼlim-tarbiya oluvchilarning mustaqil fikrlashlarini taʼminlash, ularda tarbiyalanish 

va oʻqishga ehtiyoj uygʻotishga yoʻnaltirilgan holda tashkil etilmoqda. Bugungi 

oʻzbek pedagogikasi uchun muayyan bilimlar yigʻindisi emas, balki bola shaxsi bosh 

qadriyatga aylangan. Shuning uchun ham milliy pedagogikada faqat bilimli 

oʻquvchilar tayyorlashga emas, balki izlanuvchan, tashabbuskor shaxsni 

shakllantirishga asosiy eʼtibor berilmoqda. 

Pedagogika — tarbiya, taʼlim hamda maʼlumot berishning nazariy va amaliy 

jihatlarini oʻrganuvchi fanlar majmuasi. Zamonaviy pedagogika bolalar bilan 

birgalikda kattalarning ham oʻquv-tarbiyaviy, madaniy hamda maʼnaviy-maʼrifiy 

tarbiyasi bilan shugullanishni koʻzda tutadi. Oʻzbekiston Respublikasida 

pedagogikaga barkamol shaxs maʼnaviyatini shakllantirishning asosiy vositasi 

sifatida yondashiladi. 

Pedagogika tarbiya jarayonining qonuniyatlari, tarkibi va uni tashkil etish 

mexanizmlarini tadqiq etadi, tarbiyaviy va oʻquv ishlarining mazmuni, tamoyillari, 

ularni tashkil etish shakl, usul hamda yoʻsinlarini belgilab beradi. 



 
 

Proceedings of International Educators Conference 
Hosted online from Rome, Italy. 
Date: 25th March, 2023 
ISSN: 2835-396X                                                                            Website: econferenceseries.com  

151 
 

Shaxsni tarbiyalash Pedagogika dagi asosiy tushuncha sanalib, oila va jamiyatning 

barkamol shaxsni shakllantirishga yoʻnaltirilgan birgalikdagi faoliyatini anglatadi. 

Ota-onalar ta'limning muhim sheriklaridir. Ular farzandlarining ta'limga bo'lgan 

munosabatiga ta'sir qiladi va uyda o'rganishni qo'llab-quvvatlaydi. Ular uy va MTM 

o'rtasidagi hayotiy aloqadir. Va ular MTM hayotiga aralashganlarida, ular bizning 

MTMlarimizni o'rganish, o'sish va rivojlanish uchun yaxshi joylarga aylantiradi. 

Otaonalarni jalb qilish siyosati ota-onalarni sherik sifatida kutib olishganda va ularni 

hurmat qilishda va ular uyda va MTMda o'zlarining hissalarini qo'shishlari uchun 

zarur bo'lgan yordamni hisobga olgan holda o'quvchilarning yutuqlari va 

muvaffaqiyatlarining oshishini tan olishadi. MTMdagi ijobiy iqlimni targ'ib qilish 

uchun quyidagi qadamlarni belgilab beradi:  

 
Ota-onalar va pedagoglar o'rtasidagi munosabatlarga nisbatan ota-onalar va 

pedagoglar jamoasining quyidagi xususiyatlarini aniqlaydi:  

Pedagoglar MTM va oilalar o'rtasidagi o'zaro aloqalarni rag'batlantiradi va 
qo'llab-quvvatlaydi.

Ota-onalar MTM faoliyatiga jalb qilingan. 

Har kim o'zini xavfsiz va xavfsiz his qiladi. 

Barchaga hurmat bilan qarashadi. 

MTM madaniyati jamoatchilik va g'amxo'r munosabatlar hissini 
rivojlantiradi.
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Maktabgacha ta’lim muassasalarida ota-onalar uchun vaqti-vaqti bilan trening, 

munozara, test, so‘rovnomalar o‘tkazib turilsa, ayniqsa maktab yoshdagi 6–7 yoshli 

bolalarni maktabga tayyorgarligini aniqlashda ota-onalar ishtirokida olib 

boriladigan har bir mashg‘ulot farzandining nimaga qodir ekanini anglashiga 

yaqindan yordam beradi va bolalarni maktabga tayyorlashda oila a’zolarining 

mas’uliyati oshadi. Ta’lim muassasalarida ota-onalar va tarbiyachilar bilan 

o‘tkaziladigan har bir munozara bolalarni maktabning ilk bosqichiga yengil qadam 

qo‘yishida hamda sog‘lom bola va sog‘lom muhit sharoitini mustahkam yaratishga 

imkon beradi. Treninglar maktabgacha ta’lim muassasa uslubchisi, maktabgacha 

tayyorlov guruhi tarbiyachisi va tarbiyalanuvchilari hamda ularning ota-onalari, 

boshlang‘ich sinf pedagoglari ishtirokida o‘tkazilishi bola rivojlanishida to‘g‘ri 

tashxis qo‘yishga yordam beradi. 
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